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ZL.Anr.1084/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e p€rbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétar, si dhe me
pjesmarrjen ¢ Zyrtarit Ligjoré Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjetit
Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe Internews Kosova (IKS), me seli n€ Prishting,
paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né Prishting,
dega né Gijilan, pér shkak té Thyerjes s€ Heshtjes Zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale t€ datés
22.10.2017, né seancén e panelit t€ mbajtur me 21.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa ¢ Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese BIRN dhe
Internews Kosova (IKS), me seli né Prishtiné, me shenjen ZL.Anr.1084/2017 e datés
19.11.2017, e parashtruar kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me
seli né Prishtin€, dega n€ Gjilan, me t& cilén ka kérkuar qé t’ju shgiptohet dénimi me gjobé,
pér shkak t€ Thyerjes s€ Heshtjes Zgjedhore, né raundin e dyt€ t€ Zgjedhjeve Lokale t&
mbajtura mé 19.11.2017.

Arsyetim

PZAP-i mé daté 19.11.2017, ka pranuar ankes€ nga Rrjeti Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese
BIRN dhe Internews Kosova (IKS) né€ t€ cilen ka theksur se me dat€ 19.11.2017 né ora 10:40,
militantét nga radhét e subjektit politik LDK kané shpérndaré njé komunikat pér media,
pérmes sé cilés béhet thirrje qé té€ rikonfirmohet rezultati i Zgjedhjeve Lokale té datés
22.10.2017. Mé tutje theksohet se né pérmbajtjen e komunikat€s shprehet mesazhi i
kandidatit nga radhét e subjektiti politik LDK, pér kryetar t€ komunés sé Gjilanit.

ME tej ka theksuar se ky veprim éshté né kundérshtim me nenin 36 paragrafi 1 pika b) e Ligjit
pér Zgjedhjet e Pérgjithshme.

NEé mbéshtetje té pretendimeve ka bashkangjitur njé fotografi lidhur me rastin né fjalé.

Subjekti politik LDK né pérgjigjen né ankesé t€ datés 20.11.2017, ka theksuar se b&het fjalé
lidhur me njé deklaraté té zakonshme té kandidatit nga radhét e subjektit politik LDK pér
komunén e Gjilanit, duke shtuar se nga pérmbajtja e deklarates mund t€ vérehet qarté se ka
thirrje té zakonshme pér dalje né zgjedhje duke mos pérmendur n€ asnj€ rast emérin e
kandidatit , subjektit, prandaj nga t& cekurat PZAP-it i ka kérkuar q€ ankesén e ankuesit ta
refuzoj si t€ pa bazuar.



Paneli, pasi qé shqyrtoj t& gjitha shkresat e 1éndés né kuptim t& nenit 117 par. 2 t&€ LZP-sé,
gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Pretendimet ankimore t& parashtruesit té ankesés BIRN dhe Internews Kosova (IKS), me
seli né Prishtiné lidhur me shkeljen e pretenduar té thyerjes sé heshtjes zgjedhore, pérmes
shpémdarjes s€ njé komunikate né email nga ana e subjektit politik LDK né& komunén e
Gjilanit, Paneli i vlerésoj se jané té pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj si t€ pa bazuara,
né munges t€ provave bindése pér faktin se nga fotografia e ofruar si prové, qé gjendet né
shkresat € 1éndés nuk mund té vértetohen shkelja e pretenduar ankimore.

Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuar né nenin 118 par.l té LZP-sé, Paneli
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1.Anr.1084/2017 mé datén 21.11.2017.
Kryesues i Panelit

I-WVShala
Udhézim Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
s€ vendimit nga PZAP-i.



